

Jysk Maskinkovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2016.

Jane E. Ruth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	Telefon: 97442562
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane E. Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Åge Sørensen
Direktion	Niels Rehmeier Sørensen, Ålskovvej 15, 7830 Vinderup
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Advokatforbindelse	Advokathuset A/S

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-348	1.741	13	0	0
Driftsresultat	-980	1.141	-402	-605	-622
Finansielle poster, netto	143	143	113	70	12
Årets resultat	-638	982	-206	-402	-458
Balance:					
Balancesum	9.548	9.979	8.921	8.868	9.575
Egenkapital	7.446	8.185	7.302	7.608	8.110
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.144	1.997	511	804	29
Investeringsaktivitet	654	-1.878	126	-495	-601
Finansieringsaktivitet	-100	-100	0	-100	-222
Pengestrømme i alt	-590	19	537	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	1
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	78,0	82,0	81,9	85,8	84,7
Egenkapitalforrentning	-8,2	12,7	-2,8	-5,1	-5,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmatriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -348 t.kr. mod 1.741 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -638 t.kr. mod 982 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 590 t.kr., nemlig fra 2.510 t.kr. til 1.920 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-348.281	1.741.444
Distributionsomkostninger	-8.301	-49.677
Administrationsomkostninger	-623.827	-550.554
Driftsresultat	-980.409	1.141.213
Finansielle indtægter	187.072	150.818
1 Finansielle omkostninger	-44.081	-7.401
Finansiering netto	142.991	143.417
Resultat før skat	-837.418	1.284.630
Skat af årets resultat	199.298	-302.508
Årets resultat	-638.120	982.122
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	882.122
Disponeret fra overført resultat	-638.120	0
Disponeret i alt	-638.120	982.122

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	97.761	54.000
2 Indretning lejede lokaler	22.646	29.845
2 Produktionsanlæg og maskiner	1.910.049	2.716.945
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.030.456</u>	<u>2.800.790</u>
Værdipapirer	3.494.272	3.355.041
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.494.272</u>	<u>3.355.041</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.524.728</u>	<u>6.155.831</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.448.121	1.290.855
Tilgodehavende selskabsskat	42.339	0
Andre tilgodehavender	123.817	0
Periodeafgrænsningsposter	489.056	22.328
Tilgodehavender i alt	<u>2.103.333</u>	<u>1.313.183</u>
Likvide beholdninger	1.919.837	2.509.574
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.023.170</u>	<u>3.822.757</u>
Aktiver i alt	<u>9.547.898</u>	<u>9.978.588</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Aktiekapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	6.946.397	7.584.517
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	<u>7.446.397</u>	<u>8.184.517</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	134.001	333.299
Hensatte forpligtelser i alt	<u>134.001</u>	<u>333.299</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.574.632	487.204
Selskabsskat	0	553.244
Anden gæld	392.868	420.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.967.500</u>	<u>1.460.772</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.967.500</u>	<u>1.460.772</u>
Passiver i alt	<u>9.547.898</u>	<u>9.978.588</u>

6 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-638.120	982.122
7 Reguleringer	-261.694	1.570.055
8 Ændring i driftskapital	312.161	-534.264
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-587.653	2.017.913
Renteindbetalinger og lignende	70.941	40.948
Renteudbetalinger og lignende	-31.450	-4.621
Pengestrøm fra ordinær drift	-548.162	2.054.240
Betalt selskabsskat	-595.583	-57.318
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.143.745	1.996.922
Køb af materielle anlægsaktiver	-260.261	-1.498.672
Salg af materielle anlægsaktiver	950.000	483.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-377.961	-1.169.105
Salg af finansielle anlægsaktiver	342.230	306.402
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	654.008	-1.878.375
Betalt udbytte	-100.000	-100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-100.000	-100.000
Ændring i likvider	-589.737	18.547
Likvider 1. januar 2015	2.509.574	2.491.027
Likvider 31. december 2015	1.919.837	2.509.574
Likvider		
Likvide beholdninger	1.919.837	2.509.574
Likvider 31. december 2015	1.919.837	2.509.574

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	44.081	7.401
	<u>44.081</u>	<u>7.401</u>

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Indretning le- jede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2015	270.000	143.968	12.061.464
Tilgang	57.261	0	203.000
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-432.226</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>327.261</u>	<u>143.968</u>	<u>11.832.238</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	216.000	114.123	9.344.519
Årets afskrivninger	13.500	7.199	641.447
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-63.777</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>229.500</u>	<u>121.322</u>	<u>9.922.189</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>97.761</u>	<u>22.646</u>	<u>1.910.049</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen fordeler sig således:

4 aktier á 50.000 kr.
 10 aktier á 10.000 kr.
 2 aktier á 100.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	7.584.517	6.702.395
Årets overførte resultat	<u>-638.120</u>	<u>882.122</u>
	<u>6.946.397</u>	<u>7.584.517</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>0</u>	<u>100.000</u>
6. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Niels Rehmeier Sørensen, Ålskovvej 15, 7830 Vinderup		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	662.146	1.630.141
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-581.551	-219.177
Finansielle indtægter	-187.072	-150.818
Finansielle omkostninger	44.081	7.401
Skat af årets resultat	<u>-199.298</u>	<u>302.508</u>
	<u>-261.694</u>	<u>1.570.055</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-747.811	-464.083
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.059.972</u>	<u>-70.181</u>
	<u>312.161</u>	<u>-534.264</u>